
SETTORE AMMINISTRAZIONE  DIREZIONE TECNICO AMMINISTRATIVA
DECRETO DEL RESPONSABILE

n°   17            del  30/03/2017

Oggetto: Individuazione del responsabile della cassa economale e modalità di sostituzione – aggiornamento.

IL RESPONSABILE

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e successive modificazioni ed 
integrazioni;

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n.  
29 del 21/01/2008;

Visto il decreto del Direttore n. 38 del 15/11/2016 “Articolazione delle competenze dirigenziali all’interno della struttura  
organizzativa  dell’Agenzia  Regionale  di  Sanità:  attribuzione responsabilità”,  con  il  quale  fra  l’altro,  è  stato  confermato  
l’affidamento al sottoscritto della responsabilità del Settore Amministrazione dell’ARS;

Visto il Disciplinare di contabilità e amministrazione dell’ARS, come da ultimo modificato con decreto del Direttore n.  
63 del 24/12/2015, ed in particolare l’art. 15 che regola il servizio interno di cassa economale;

Rilevato che il servizio di cassa economale è istituito nell’ambito del Settore Amministrazione e il Dirigente di detto  
settore individua il responsabile della cassa economale e le modalità di sua sostituzione;

Richiamato il  proprio decreto n.  25 del  10/06/2016 con il  quale  è  stato individuato quale responsabile  della  cassa  
economale il dipendente Stefano Cafaggi, assegnato al proprio settore, e le modalità di sostituzione in caso di sua assenza; 

Visto il decreto direttore n. 18 del 28/03/2017 con il quale si dispone il comando del dipendente Stefano Cafaggi alla 
Ragioneria Territoriale dello Stato di Firenze - Ministero dell’Economia e delle Finanze a far data dal 01/04/2017;

Ritenuto pertanto necessario modificare a decorrere dal 1° Aprile 2017 il suddetto decreto n. 25/2016 nel rispetto del  
sopra citato Disciplinare di contabilità e amministrazione, in relazione a quanto esposto al punto precedente;

Tutto ciò premesso e considerato
DECRETA

1. di  individuare,  a  decorrere  dal  1°  Aprile  2017,  ai  sensi  dell’art.  15,  comma  2  del  Disciplinare  di  contabilità  e  
amministrazione dell’ARS, come da ultimo modificato con decreto del Direttore n. 63 del 24/12/2015, il responsabile  
della cassa economale e le modalità di sua sostituzione, come descritti nell’allegato 1 al presente atto, quale sua parte  
integrante e sostanziale;

2. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione “Amministrazione  
trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it)

http://www.ars.toscana.it/


Il Responsabile Settore Amministrazione
Direzione Tecnico Amministrativa

TARLI TIZIANO
(firmato digitalmente*)

* “Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. L’originale informatico è stato predisposto e conservato presso  

ARS in conformità alle regole tecniche di cui all’art.  71 del D.Lgs n. 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita  

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993.”


	SETTORE AMMINISTRAZIONE DIREZIONE TECNICO AMMINISTRATIVA
	DECRETO DEL RESPONSABILE

